令和８年２月 24 日

しあわせ子育て応援部

 報 道 機 関  各位

令和７年度優良民間社会福祉事業施設・団体に対する

天皇誕生日に際しての御下賜金について

 天皇陛下から、天皇誕生日に際し、民間社会福祉事業御奨励のため、次の団体・

施設に金員が下賜されることとなりましたので、お知らせします。

 また、伝達式を以下のとおり行いますので、当日の取材、報道についてよろし

くお願いいたします。

１ 団体・施設名

社会福祉法人 北平田
きたひらた

協会
きょうかい

 北平田保育園（酒田市）

 《当該施設の概要》

  昭和 50年４月に設置され、「ひとりひとりの『思い』を大切にし、家庭的

な雰囲気の中で『個性』と『成長』を温かく見守り、どんなことにも意欲的

に挑戦する『心』を育む」ことを基本理念とし、地域に根ざした保育園を目

指しています。

２ 御下賜金伝達式

日 時  令和８年３月３日（火）午前 11時から午前 11時 30分まで

場 所  県庁５階 第一応接室

※ 御下賜金
ご か し き ん

御下賜金とは、天皇誕生日（２月 23日）に際し、天皇陛下から社会福祉事業

御奨励の思召により、民間福祉事業に係る事業成績優秀な施設・団体に対して、

金員が下賜されるものです。

毎年、各都道府県及び指定都市がそれぞれ１施設又は１団体を推薦し、決定

後各都道府県等において伝達するものです。

（担当）

 こども安心保育支援課 課長補佐 横沢 雅弘

電話：０２３－６３０－２１１７

 広報監 しあわせ子育て応援部次長 金丸

プレスリリース